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[Skatteministeren] 

der her er fremsat, og kan der under dette ud- 
valgsarbejde findes administrative løsninger på 
dette momsspørgsmål, ja, så er jeg overordent- 
lig velvilligt indstillet over for at gå ind i sådan- 
ne drøftelser. 

Regeringen har bare måttet tage det ud- 
gangspunkt, at vi står med en charterafgift, som 
det er stadig vanskeligere at administrere. Alle 
er også enige om, at den bør afskaffes. Regerin- 
gen har så efter grundig analyse fundet disse to 
afgifter, der kan finansiere det -  lufthavnsafgif- 
ten, der er nem at administrere, og rejsebureau- 
momsen, som vi under alle omstændigheder 
skal indføre på et eller andet tidspunkt -  og så 
må vi i fællesskab, navnlig for den sidste afgifts 
vedkommende, finde den administrativt enkle- 
ste løsning. Jeg ser frem til et konstruktivt ud- 
valgsarbejde om dette. 

(Kort bemærkning). 

Kofod-Svendsen (KRF): 
Blot en enkelt præcisering over for ministe- 

ren: Når jeg talte om bureaukrati, så gjaldt det 
rejsebureauydelserne, ikke lufthavnsafgiften. 
Ministerens svar lød, som om jeg havde kritise- 
ret L 157 af bureaukratiske grunde, men det var 
ikke det forslag, min kritik om bureaukrati gik 
på. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagenes overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslagene henvises til 

Skatteudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod 
dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

5) Første behandling af lovforslag nr. L 111: 
Forslag til lov om negativ indkomstskat. 
Af Ole Donner (FP) m.fl. 
(Fremsat 31/1 91). 

Sammen med denne sag foretoges den under 
punkt 6 på dagsordenen opførte sag, nemlig: 

6) Første behandling af lovforslag nr. L 112: 
Forslag til lov om tilbageførsel af underskud. 
Af Ole Donner (FP) m.fl. 
(Fremsat 31/1 91). 

Lovforslagene sattes til forhandling. 

Forhandling 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
De to lovforslag om negativ indkomstskat og 

om tilbageførsel af underskud, som vi behand- 
ler nu, har tidligere været fremsat af Frem- 
skridtspartiet i stort set samme form. Som jeg 
også sagde, da vi sidst behandlede de tilsvaren- 
de lovforslag i 1987, forstår regeringen egentlig 
godt baggrunden for Fremskridtspartiets for- 
slag. Regeringen har da også stor forståelse for, 
at der kan være problemer for virksomheder 
med stærkt svingende indkomster, og derfor er 
det også regeringens opfattelse, at der bør være 
en vis mulighed for at foretage skattemæssig 
udjævning af stærkt svingende indkomster. 

Formålet med lovforslagene er at give alle 
skatteydere med svingende indkomster yderli- 
gere muligheder for at udjævne indkomsterne. 
Man må dog nok gå ud fra, at forslagene især 
vil få betydning for selvstændige erhvervsdri- 
vende med personligt ejede virksomheder. 

Det er regeringens holdning, at skattelovgiv- 
ningen i sin nuværende form indeholder gan- 
ske mange og gode muligheder for, at de er- 
hvervsdrivende kan udjævne indkomsterne 
over en årrække. 

Jeg har tidligere nævnt, at baggrunden for 
indførelsen af virksomhedsordningen netop 
var at give de selvstændige erhvervsdrivende 
mulighed for at udjævne de skattemæssige kon- 
sekvenser af svingende indkomster. Virksom- 
hedsordningen giver jo mulighed for at opspa- 
re indkomst i gode år til en forholdsvis lempelig 
beskatning, og derefter er der mulighed for at 
ophæve det opsparede overskud, så beskatnin- 
gen sker i år, hvor indtjeningen er ringe. 

Med regeringens forslag om at nedsætte virk- 
somhedsskatteprocenten fra 50 til 38 vil der væ- 
re et endnu større incitament for de selvstændi- 
ge erhvervsdrivende med svingende indkom- 
ster til at anvende virksomhedsordningen. Ud 


